1

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от ____________                                                                                             № _____

г. Тихорецк

Об учреждении юбилейной медали, посвященной
100-летию образования Тихорецкого района

В целях признания заслуг граждан за выдающийся вклад в развитие
муниципального образования Тихорецкий район, на основании Федерального

закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Краснодарского
края от 14 декабря 2006 года № 1145-КЗ «Об установлении праздничных дней
и памятных дат в Краснодарском крае» Совет муниципального образования
Тихорецкий район р е ш и л:

1. Учредить юбилейную медаль, посвященную 100-летию образования
Тихорецкого района.

2. Утвердить Положение о юбилейной медали, посвященной 100-летию
образования Тихорецкого района (прилагается).

3. Управлению по обеспечению деятельности Совета муниципального
образования Тихорецкий район (Афонина Ю.Н.) обеспечить официальное
опубликование настоящего решения в газете «Тихорецкие вести»,
на официальном сайте администрации муниципального образования
Тихорецкий район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
и его размещение на официальном сайте Совета муниципального образования
Тихорецкий район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить
на постоянный комитет по вопросам местного самоуправления, законности,
правопорядка и правовой защиты граждан, общественной безопасности и делам
казачества Совета муниципального образования Тихорецкий район
(Гудов Е.В.).

5. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Тихорецкий район                                  А.А. Перепелин

Председатель Совета
муниципального образования
Тихорецкий район                                                                                      В.А. Купин

Приложение

 УТВЕРЖДЕНО

решением Совета
муниципального образования

Тихорецкий район

от _____________ № _____

ПОЛОЖЕНИЕ

о юбилейной медали, посвященной
100-летию образования Тихорецкого района

1. Юбилейной медалью, посвященной 100-летию образования
Тихорецкого района (далее – юбилейная медаль), награждаются граждане,

внесшие значительный вклад в социально-экономическое развитие
муниципального образования Тихорецкий район.

2. Описание и рисунок юбилейной медали, описание и рисунок
удостоверения к юбилейной медали, оформленного с использованием
факсимильной подписи главы муниципального образования Тихорецкий район,

приводятся в приложении 1 к настоящему Положению.
3. Награждение медалью производится на основании ходатайств

территориальных органов федеральных органов государственной власти,
исполнительных органов Краснодарского края, органов местного
самоуправления, структурных подразделений организаций, в том числе
ветеранских и общественных.

Ходатайство направляется в администрацию муниципального
образования Тихорецкий район (далее – администрация) со списком граждан,
представляемых к награждению юбилейной медалью, посвященной 100-летию
образования Тихорецкого района (далее – список), по форме согласно
приложению 2 к настоящему Положению.

Список подписывается руководителем и заверяется печатью.
4. Решение о награждении юбилейной медалью принимается в форме

распоряжения администрации муниципального образования Тихорецкий район,

которое издается в течение 14 дней со дня поступления в администрацию
ходатайства и прилагаемого к нему списка.

5. Копия распоряжения о награждении юбилейной медалью в течение
пяти дней со дня его подписания размещается на официальном сайте
администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Вручение юбилейной медали и удостоверения к ней производится
в торжественной обстановке главой муниципального образования Тихорецкий
район или по его поручению иным должностным лицом администрации

муниципального образования Тихорецкий район.

7. Повторное награждение юбилейной медалью, а также выдача
дубликата юбилейной медали и дубликата удостоверения к юбилейной медали
не производятся.

                                                     2

8. Юбилейная медаль не является основанием для предоставления
награжденному каких-либо льгот или преимуществ.

9. Изготовление юбилейной медали и удостоверения к ней
осуществляется администрацией за счет средств бюджета муниципального
образования Тихорецкий район, предусмотренных в бюджете муниципального
образования Тихорецкий район на 2024 год и плановый период
2025 и 2026 годов.

10. Ходатайства и списки, направленные в администрацию, подлежат
передаче на постоянное хранение в муниципальный архив.

Исполняющий обязанности

заместителя главы муниципального
образования Тихорецкий район            С.Н. Титова

 Приложение 1

 к Положению о юбилейной
медали, посвященной
100-летию образования
Тихорецкого района

ОПИСАНИЕ
юбилейной медали, посвященной 100-летию

образования Тихорецкого района

Юбилейная медаль, посвященная 100-летию образования Тихорецкого
района (далее – юбилейная медаль), изготавливается литьем из цинкового
сплава с гальваническим покрытием золотистого цвета, имеет форму круга
диаметром 32 мм с выпуклым бортиком с обеих сторон.

На лицевой стороне юбилейной медали, в центральной ее части,
изображен герб муниципального образования Тихорецкий район.

В верхней части окружности расположена надпись «юбилейная медаль».
В нижней части окружности расположена надпись «100 лет Тихорецкому

району».
На оборотной стороне юбилейной медали изображен узорчатый вензель

и расположена надпись «1924–2024».
Юбилейная медаль при помощи ушка и кольца соединяется с колодкой,

изготовленной литьем из цинкового сплава с гальваническим покрытием
золотистого цвета, размером 30 мм x 26 мм, лицевая сторона которой
раскрашена в цвета флага муниципального образования Тихорецкий район при
помощи холодных (мягких) эмалей.

С обратной стороны колодка оснащена креплением «безопасная булавка».

РИСУНОК

юбилейной медали, посвященной 100-летию образования
Тихорецкого района

                                                                2

ОПИСАНИЕ
бланка удостоверения к юбилейной медали,

посвященной 100-летию образования Тихорецкого района

Бланк удостоверения к юбилейной медали, посвященной 100-летию
образования Тихорецкого района, имеет размер 150 мм х 100 мм в развернутом
виде и 75 мм х 100 мм в сложенном виде. Печатается на белом дизайнерском
картоне плотностью не меньше 250 г/м2.

 На лицевой стороне обложки, в центре верхней части, – изображение
герба муниципального образования Тихорецкий район. Под ним – надпись
в три строки «УДОСТОВЕРЕНИЕ/ к юбилейной медали/ «100 лет Тихорецкому
району».
 На титульной странице – изображение герба муниципального
образования Тихорецкий район и надписи в одну строку «100 лет Тихорецкому
району».

 На странице 2, вверху, помещена надпись «УДОСТОВЕРЕНИЕ», ниже –

надпись в две строки «к юбилейной медали/ «100 лет Тихорецкому району»,
ниже – Ф.И.О. награждаемого. Далее расположена надпись в три строки
«распоряжением администрации/ муниципального образования/ Тихорецкий
район» от «___» __________ № __». Ниже – надпись «НАГРАЖДЕН (А)
ЮБИЛЕЙНОЙ МЕДАЛЬЮ «100 лет Тихорецкому району».
 Еще ниже – надпись в три строки «Глава муниципального образования/
Тихорецкий район/________     _____________ / М.П.».
                                                            (подпись)               (Ф.И.О.)

                                                                  3

РИСУНОК

лицевой стороны бланка удостоверения к юбилейной медали,
посвященной 100-летию образования Тихорецкого района

УДОСТОВЕРЕНИЕ

к юбилейной медали

«100 лет Тихорецкому району»

РИСУНОК

внутренней стороны бланка удостоверения к юбилейной медали,
посвященной 100-летию образования Тихорецкого района

«100 лет Тихорецкому району»

№ _____

УДОСТОВЕРЕНИЕ

к юбилейной медали

«100 лет Тихорецкому району»

_____________________________
(фамилия)

_____________________________
(имя)

_____________________________
(отчество)

распоряжением администрации

муниципального образования

Тихорецкий район от «___» _________ № ___

НАГРАЖДЕН (А)
ЮБИЛЕЙНОЙ МЕДАЛЬЮ

«100 лет Тихорецкому району»

Глава муниципального образования

Тихорецкий район   _______     ____________
                                            (подпись)               (Ф.И.О.)
М.П.

Исполняющий обязанности
заместителя главы муниципального
образования Тихорецкий район            С.Н. Титова

Приложение 2

 к Положению о юбилейной
медали, посвященной
100-летию образования

СПИСОК

граждан, представляемых к награждению юбилейной медалью,
посвященной 100-летию образования Тихорецкого района

№

п/п

Фамилия, имя,
отчество (при наличии)

кандидата, дата рождения

(дд.мм.гггг)

Должность и

место работы

(полностью)

Данные документа,
удостоверяющего

личность кандидата

Краткая

характеристика,
достижения

и успехи

1 2 3 4 5

1

2

3

Наименование должности
руководителя органа, организации     _____________    _____________________
                                                                                  (подпись)                (расшифровка подписи)

М.П.

Исполняющий обязанности
заместителя главы муниципального
образования Тихорецкий район            С.Н. Титова